
UCHWAŁA NR XI/70/2019
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie powierzenia Gminie Ryki zadania w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na 
obszarze Gminy Baranów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. "b" ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2018 r., poz. 2016, ze zmianami) - Rada 
Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Baranów w zakresie transportu zbiorowego, 
postanawia się zawrzeć porozumienie z Gminą Ryki, na przejęcie zadań w zakresie organizacji i realizacji 
publicznego transportu zbiorowego w zakresie gminnych przewozów pasażerskich na obszarze Gminy 
Baranów.

2. Powierzenie Gminie Ryki zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie porozumienia 
międzygminnego.

3. Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Stanisław Antoniewicz

Id: 7AB495BA-98BC-4617-9300-907E4CDCE5B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami organizowanie przewozów pasażerskich na obszarze gminy należy do
zadań własnych danej gminy (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. "a" ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym); przepisy dopuszczają powierzenie prowadzenia tego zadania innej gminie
(art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. "b" ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym). Gmina
Baranów nie posiada potencjału, aby to zadanie zorganizowań we własnym zakresie. We własnym zakresie
Gmina Baranów zabezpiecza dowóz uczniów do szkoły. W pewnym zakresie te zadania są realizowane na
podstawie porozumienia z Miastem Puławy, na mocy którego MZK Puławy wykonuje dwa kursy na linii
Puławy - Baranów - Puławy. Ponadto usługi przewozowe wykonują prywatni przewoźnicy.

Z propozycją świadczenia usług przewozowych na terenie Gminy Baranów zwrócił się także PKS Ryki
będący jednostką organizacyjną (spółką) Gminy Ryki. PKS Ryki (w odróżnieniu od MZK Puławy) ma
możliwość uzyskania dotacji z budżetu państwa na wykonywane przewozy. Podjęcie uchwały dałoby
możliwość wszczęcia rozmów z Gminą Ryki w zakresie warunków świadczenia usług przewozowych (siatka
połączeń i koszty).

Id: 7AB495BA-98BC-4617-9300-907E4CDCE5B3. Podpisany Strona 1




